すい環境を整えて当社株式の流動性を向上させ、投資家層の拡大を図ることを目的としています。

（２）株式分割の概要

①株式分割の方法

　2024年３月31日（同日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には2024年３月29日）を基準日として、

同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する当社普通株式を、１株につき３株の割合をもって

分割いたします。

②分割により増加する株式数

　株式分割前の発行済株式総数　　　　　　　　　 5,928,070株

　今回の分割により増加する株式数　　　　　　　11,856,140株

　株式分割後の発行済株式総数　　　　　　　　　17,784,210株

　株式分割後の発行可能株式総数　　　　　　　　60,000,000株

③分割の日程

　基準日公告日　　　　　　　　　　　　　　　　2024年３月15日

　基準日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2024年３月31日

　効力発生日　　　　　　　　　　　　　　　　　2024年４月１日

④１株当たり情報に及ぼす影響

　１株当たり情報に及ぼす影響については、当該箇所に記載のとおりであります。

（３）定款の一部変更について

①定款変更の理由

　上記の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、2024年４月１日を効力発生日として、当

社定款第５条の発行可能株式総数を変更いたします。

②定款変更の内容

　変更の内容は以下のとおりであります。

（下線は変更部分）

現行定款 変更後定款

（株式の総数）

第５条　当会社の発行可能株式総数は、２千万株

とする。

（株式の総数）

第５条　当会社の発行可能株式総数は、６千万株

とする。

③定款変更の日程

　取締役会決議日　　　　　　　　　　　　　　　2024年２月９日

　定款一部変更の効力発生日　　　　　　　　　　2024年４月１日

（４）新株予約権行使価額の調整

　今回の株式分割に伴い、2024年４月１日の効力発生日以降、新株予約権の目的となる１株当たりの行使価額

を以下のとおり調整いたします。

新株予約権の名称 調整前行使価額 調整後行使価額

2015年　有償新株予約権 4,190円 1,397円

（５）資本金の額の変更

　今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

EDINET提出書類

川田テクノロジーズ株式会社(E21955)

有価証券報告書

104/129

⑤【連結附属明細表】

【社債明細表】

会社名 銘柄 発行年月日
当期首残高
（百万円）

当期末残高
（百万円）

利率
（％）

担保 償還期限

川田工業㈱
第12回無担保

社債

2020年

６月30日
375(150) 225(150) 0.40 なし

2025年

６月30日

川田工業㈱
第13回無担保

社債

2021年

８月31日
525(150) 375(150) 0.40 なし

2026年

８月31日

川田工業㈱
第１回無担保

社債

2021年

９月28日
140(40) 100(40) 0.23 なし

2026年

９月28日

川田工業㈱
第14回無担保

社債

2022年

８月31日
900(200) 700(200) 0.40 なし

2027年

８月31日

川田工業㈱
第15回無担保

社債

2022年

９月30日
450(100) 350(100) 0.39 なし

2027年

９月30日

川田工業㈱
第16回無担保

社債

2022年

11月30日
200(40) 160(40) 0.40 なし

2027年

11月30日

川田工業㈱
第17回無担保

社債

2023年

８月31日
－(－) 900(200) 0.40 なし

2028年

８月31日

川田工業㈱
第18回無担保

社債

2023年

12月27日
－(－) 400(80) 0.64 なし

2028年

12月27日

合計 － 2,590(680) 3,210(960) － － －

（注）１　連結決算日後５年内における償還予定額は以下のとおりであります。

１年以内
（百万円）

１年超２年以内
（百万円）

２年超３年以内
（百万円）

３年超４年以内
（百万円）

４年超５年以内
（百万円）

960 885 715 470 180

２　当期末残高の（　）内の金額は、１年以内に償還が予定されている社債であります。

【借入金等明細表】

区分
当期首残高
（百万円）

当期末残高
（百万円）

平均利率
（％）

返済期限

短期借入金 20,380 9,750 1.2 －

１年以内に返済予定の長期借入金 3,998 4,425 1.2 －

１年以内に返済予定のリース債務 578 572 － －

長期借入金（１年以内に返済予定のものを除く。） 6,892 9,754 1.2 2025年～2031年

リース債務（１年以内に返済予定のものを除く。） 2,341 2,241 － 2025年～2032年